
1

Palīgs informācijas meklēšanā



2

Par ACM Digital Library

• ACM Digital Library piedāvā augstas kvalitātes publikācijas 
datorzinātnē – datortehnikas drošība, datorgrafika, informācijas 
ieguve, mobilās tehnoloģijas, programmatūru izstrāde u. c.

• ACM (Association for Computing Machinery) ir pasaulē lielākā
izglītības un datorzinātnes organizācija, kas apvieno vairāk kā 100 000
pētnieku, speciālistu, ekspertu, praktiķu un studentu no 100 pasaules 
valstīm.

• ACM Digital Library ir ACM izdoto publikāciju apkopojums, kas ietver
žurnālus, konferenču materiālus un biļetenus.

• ACM Digital Library satur plašu pilntekstu arhīvu datorzinātnēs: vairāk
kā 570 000 pilnteksta rakstu, vairāk kā 50 ietekmīgu žurnālu (High
Impact Journals).

© RTU Zinātniskā bibliotēka
2



3

Piekļuve

www.ortus.rtu.lv →

Bibliotēka → E-resursi → Elektroniskie resursi

© RTU Zinātniskā bibliotēka
3

Atvērt datubāzi

http://www.ortus.rtu.lv/


Meklēšana, pārlūkošana

© RTU Zinātniskā bibliotēka
4

Vienkāršā meklēšana

Paplašinātā meklēšana

Pārlūkot ACM izdevumus



Paplašinātā meklēšana

© RTU Zinātniskā bibliotēka
5

Citas iespējas

1. Meklēt, izmantojot 
Būla operatorus AND, OR, 
NOT.

2. Meklēt frāzes, piemēram,
«machine learning».

3. Izmantot asteriku vai 
jautājuma zīmi, lai 
iegūtu vairāk rezultātu,  
piemēram, 
comput* , compute?

Izvēlēties meklēšanas lauku

Ierakstīt meklējamo terminu

Meklēt



Meklēšanas rezultāti

© RTU Zinātniskā bibliotēka
6

Bibliometrija

Rezultātu skaits

Sašaurināt
rezultātus

Raksts PDF formātā



7

Pieejamo pilnteksta izdevumu saraksts

http://dl.acm.org/contents_dl.cfm

© RTU Zinātniskā bibliotēka
7

http://dl.acm.org/contents_dl.cfm


Žurnāla atvēršana

© RTU Zinātniskā bibliotēka
8

Bibliometrija

Pieejamie gadi

Informācija par žurnālu

Saturs



9

Video

https://www.youtube.com/watch?v=N66CxdT6REs

© RTU Zinātniskā bibliotēka
9

https://www.youtube.com/watch?v=N66CxdT6REs


3

Apmācību laikā piedāvājam apgūt:

➢ efektīvi izmantot bibliotēkas pakalpojumus,

➢ elektroniskā kataloga piedāvātās iespējas,

➢ meklēšanas rīku PRIMO,

➢ informācijas meklēšanu abonētajos e-resursos,

➢ publikāciju pievienošanu RTU zinātniskās darbības 

atbalsta sistēmā ORTUSā,

➢ informācijas organizēšanas rīku 

Pieteikties elektroniski:

➢ https://ej.uz/Biblap

Studentiem un akadēmiskajam personālam piedāvājam

individuālās konsultācijas, ekskursijas, grupu apmācības!

Tālruņi:
67089102
67089478

E-pasts:
uzzinas@rtu.lv

https://www.instagram.com/rtubiblioteka
https://www.facebook.com/RTUZB

Seko mums:

https://ej.uz/Biblap
mailto:uzzinas@rtu.lv
https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.facebook.com/RTUZB

